रेलवे भर्ती सेल, मध्य रेल, मुंबई

चीफ प्रोजेक्ट मैनेजर/कन्वरजन ऑफिस बिल्डिंग, पी.डी.मेलो रोड, वाड़ीबंदर, मुंबई 400010



RAILWAY RECRUITMENT CELL, CENTRAL RAILWAY, MUMBAI

Chief Project Manager/Conversion's OfficeBuilding, Wadibunder, P.D'Mello Road, Mumbai 400010

<u>खेलकूद कोटे में खुले विज्ञापन के अंतर्गत भर्ती -2019-20</u> <u>RECRUITMENT AGAINST OPEN ADVERTISEMENT SPORTS QUOTA - 2019-20</u> निर्देश/Instructions

- उम्मीदवार ऑनलाइन आवेदन की डाउनलोड प्रति साथ में लाएं।
 Candidate shall bring copy of downloaded online application.
- 2. आप इस प्रवेश पत्र को चयन परीक्षण /नियुक्ति के लिए अधिकार पत्र न समझें।

 This admit card does not by itself give any entitlement whatsoever for any selection trial /appointment on the Railway.
- 3. प्रवेश पत्र के साथ दर्शाए गए स्थान पर निश्चित समय पर पहुँचें।

 Report at the venue along with admit card as per the time mentioned therein.
- 4. अनुसूचित जाति एवं अनुसूचित जनजाति के उम्मीदवारकेंद्र सरकार के प्रारूप में जारीकिए गए मूल जाति प्रमाणपत्र साथ में लाएं।
 - SC/ST candidates shallbringoriginal caste certificate issued on Central Government format.
- 5. अन्य पिछड़ा वर्ग के उम्मीदवार दिनांक 01/04/2019 को या उसके बाद, केंद्र सरकार के प्रारूप में जारी किए गए नॉन-क्रीमी लेयर मूल का प्रमाण पत्र साथ में लाएं।
 - OBC candidates shall bring original non-creamy layer certificate in Central Government format issued on or after 01/04/2019.
- 6. अल्पसंख्यक समुदाय से संबंधित उम्मीदवार गैरन्यायिक स्टैम्प पेपर पर अल्पसंख्यक होने का मूल घोषणा पत्र साथ में लाएं।
 - Minority community candidates shall bring original declaration that he/she belongs to minority community on non-judicial stamp paper.
- 7. आर्थिक रूप से पिछड़े वर्ग के उम्मीदवार वर्तमान आय का मूल प्रमाण पत्र साथ में लाएं।

 Economically Backward Class candidates shallbring their original current income certificate.
- 8. यदि उम्मीदवार वर्तमान में किसी केंद्र / राज्य / संघशासित / सार्वजिनक क्षेत्र के उपक्रम / स्थानीय निकायों में कार्यरत हैं तो वर्तमान नियोक्ता से अनापित प्रमाण पत्र लेकर आयें।
 - No objection certificate from the present employer, if the candidate is already working in any Central / State / UT Govt / PSU/ Local bodies.
- 9. भूतपूर्व सैनिक उम्मीदवार अपने साथ डिस्चार्ज प्रमाण पत्र साथ में लाएं। Ex-Servicemen candidate shall bring discharge certificate.
- 10. पुरक चयन परीक्षण नहीं होगा।
 - No supplementary selection trial shall be held.
- 11. अपने साथ हाल ही में खींची हुई 2 पासपोर्ट फोटो साथ में लाएं।
 - Candidate shall bring 2 recent passport size colour photographs at the time of selection trial.
- 12. रेलवे प्रशासन को त्रुटिवश या असावधानीवश से हुई किसी गलती को सुधारने का अधिकार होगा और गलती से नियुक्त किए गए किसी भी उम्मीदवार को रेल सेवा से निकाल दिया जाएगा।
 - RRC/CR shall reject applications not fulfilling the requisite criteria at any stage of recruitment and if erroneously appointed, such candidates shall be summarily removed from service.

-.-.-.